Prefeitura Municipa l de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-~

DECRETO N° 10 . 279/01
de 21 de junho de 2001

Dispõe sobre
suplementar
5.185.997 , 29

' t ó~.t v r "::'1 r A) NO JORNAL
SOLE! IM 00 MUN!CiPIO
No .J~9i ... de~J5k.i?.~.

abertura de crédito
no valor de R$

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 11 da Lei 5 .795 de 29 de
Dezembro de 2 . 000 , e artigo 93, inciso IX , da Lei Orgâni ca do
Município de 05 de Abril de 1 . 990 ,

D E C R E T A:

Art . 1°. Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 5 . 185 . 997 , 29 (Cinco Milhõe s , Cento e Oitenta e Cinco Mil,
Novecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos), destinado
a suplementar as seguint es dotações do orçamento vigent e :

10 . 10
10 . 10- 0307021 . 2026
10 . 10-3132

20 . 10
20 . 10- 0307021 . 2004
20 . 10-4120

35 . 10
35 . 10-0307021.1005
35 . 10-4110

40 . 10
40.10-0841185 . 2029
40 . 10-3120
40 . 10-3132
40 . 10-0841190 . 2027

SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Ope racionalização dos Distritos
Outros Serv i ços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras Púb licas
Obras e Insta l ações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Ma nutenção de Creches E I MIS
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Manutençã o do Ensino Pré-Escolar

80 . 000,00

20 . 000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

40 . 10-3120
40 . 10-3132
40 . 10-0842021 . 2028

40 . 10- 3131
40 . 10- 3132
40 . 10-0842021 . 2031
40.10-3 132
40 . 10-0842188 . 2036
40 . 10 -3132
40.10-0842 188 . 2038
40 . 10-3132
~0 . 10 - 0842427 . 2043

40 . 10-3132- FNDE
40 . 10-08 49252 . 2037
40 . 10-3131

45.10
45 . 10- 084 6021.2 010
45 . 10-3132

60 . 10
60 . 10-1375428 . 2004
60 . 10- 313 2
60 . 10-1375 428. 2032
60 . 10-3132 - SIH
S0 . 10- 1375428 . 2034
60 . 10- 3120 - sus
60 . 10- 3132 - sus
60 . 10-4120 - sus
60 . 10-1375 428. 2039
60 . 10-3132 -AI DS

65 . 10
65 . 10- 1691021 . 2004
65 . 10-411 0

Material de Consumo
Outros Serviços e Enca rgos
Manutenção dos Serviços
Administrativos
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Tarifas Dive rsas e Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos
Transporte Escolar
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino fundamental
Out ros Serviços e Encargos
Merenda Escolar
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino Especial
Remuneração de Serviços Pessoai s

SEC RETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção das Atividades da Se!
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA GERAL
Ma nutenção dos Serviços
Out ros Serviços e Encargos
Convênio Sus - Plena
Outros Serv i ços e Enca rgos
Convênio Municipalização - SP - Sus
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Convênio DST I AIDS
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações

100 . 00 0 , 00
80 . 000 , 00

100 . 000 , 00
50.000,00

6.000,00

80 . 000, 00

85 . 658,91

126 . 834 , 19

2 8 . 000,0 0

90 . 000 , 00

137.036,49

576 . 919,69

785 . 550 , 63
150 . 000 , 00
120 . 000, 00

104 . 997,38

2 . 000 . 000,0

Art . 2 °. O Crédito aberto no artigo anterior
por conta do excesso de arrecadação , decorrente de parte do sup
finance iro apurado e m balanço .

Art . 3° . Este decre to entra em vigor na
sua publicação, revogadas as disposições em contrário .

junho de 2001.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São José dos Campos , 21 de

E-~---1 ~~...___ln
Emanuel Ferna d s
Prefeito Munici al

L

Regi trado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e um dias do mês de junho
do ano de dois mil e um.

William~za Freitas
Resp. p/ Divisão de Formalização e Atos